
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саркеловская 
средняя общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской 
области (МБОУ Саркеловская СОШ )

ПРИКАЗ № 2 1 / 1 - о  
22.02.2022г.

О создании рабочей группы по подготовке 
Документации Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей 
«Точка роста»

В целях реализации мероприятий по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров 
образования естественно- научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», на основании приказа министерства 
общего и профессионального образования Ростовской области от 15.12.2020 
№ 1039 «Об утверждении ответственного должностного лица и перечня 
общеобразовательных учреждений», приказа отдела образования 
Администрации Цимлянского района от 16.02.2022 г. № 39 «О реализации 
мероприятий по созданию центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году

1. Утвердить рабочую группу по созданию центра образования 
естественно-научной и технологической направленности центра 
образования «Точка роста» в составе:

Председатель:
Стручкова Л.И., заместитель директора по УВР 

Члены комиссии:
Маликова Т.В., социальный педагог;
Быкова Н.Л.., учитель химии, биологии; 
Царьгородцева И.С., учитель физики.

2. Стручковой Л.И., заместителю директора по УВР, обеспечить 
размещение информации о ходе создания «Точка роста» на сайте

ПРИКАЗЫВАЮ:

школы.
3. Контроль за йен

Директо]

•а оставляю за собой.

Солонович С.Л.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Саркеловская 
средняя общеобразовательная школа Цимлянского района Ростовской области

(МБОУ Саркеловская СОШ)

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
с приказом № 21/1-о от 22.02.2022 г.
«О создании и функционирования 

центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей 

«Точка роста»»

С приказом ознакомлены:

1)' Стручкова Л.И., заместитель директора по УВР, « »

2) Маликова Т.В.., социальный педагог, « » 2022 г.

3) Быкова Н.Л.., учитель химии,биологии « » 2022 г.

4) Царьгородцева И.С., учитель физики, « » 2022г.

2022


